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k vám promluvil. Ne hlukem, ale jemným
hlasem lásky. Možná právě v tichu
objevíte Jeho kompas, který vám ukáže
další krok.

Zvu vás na Dny v tichu!

Rádi bychom vás pozvali na letní Dny v tichu –
jedinečný čas pro zastavení, zklidnění               
a načerpání sil. V každodenním shonu je stále
těžší najít chvíli jen pro sebe, pro své nitro i pro
setkání s Bohem. Právě proto jsme připravili
několik dnů ve ztišení, modlitbě a klidném
odpočinku. Přijeďte se nadechnout do klidného
a pokojného prostředí zámku ve Štěkni a jeho
krásného parku, kde můžete vše nechat na
chvíli stranou a spočinout v tichu.

„Plodem ticha je modlitba, plodem modlitby je
víra, plodem víry je láska, plodem lásky je služba,
plodem služby je pokoj.“ — Matka Tereza

Pokračování na str. 2.

Pražské Kompas Fórum
oslavilo své 20. setkání pod
vedením Markéty Puzrlové.
Fotky z posledních akcí
dokazují, že Fórum stále žije     
a roste. 
Více se dočtete na straně 3.

DNY V TICHU - ŠTĚKEŇ
 7. - 11. ČERVENCE  2025

INSPIRACE PRO
BUDOUCNOST

JUBILEJNÍ 
20. FÓRUM

Jiří Jemelka navštívil studenty
Arcibiskupského gymnázia, aby
je povzbudil k odvaze tvořit,
sloužit a stavět na pevných
hodnotách. Nechyběly ani
zajímavé otázky ze strany
studentů . 
Více na straně 7.

Další ročník konference je
úspěšně za námi a věříme, že
stejně jako pro nás, byl i pro vás
inspirativní a přínosný. Shrnutí
celého dne, ale také fotografie     
a několik zajímavých perliček,
které stojí za pozornost 
najdete na str. 4.

OHLÉDNUTÍ 
ZA KONFERENCÍ

Milí přátelé,
udělejte si chvíli pro
sebe, pro ticho. Ticho
léčí a často právě v něm
se uspořádají myšlenky,
starosti i shon všedního
dne. Zastavte se             
a nechte Boha, aby        

Aneta Pigová

ČERVEN 2025Dovolte Bohu, aby se vás dotkl.



Opět se nám blíží letní Dny v tichu, které se i letos konají v krásném          
a pokojném prostředí zámku ve Štěkni. Tento tradiční pobyt je otevřen
všem, kteří touží na chvíli vystoupit z ruchu každodennosti, zpomalit,
utišit vnitřní hluk, a znovu se setkat sami se sebou i s Bohem.

Dny v tichu jsou pozváním k jemnému návratu k tomu, co je podstatné.
Od ranní společné modlitby, přes chvíle samoty v zámeckém parku nebo
kapli, až po večerní adoraci a sdílení. Den plyne v rytmu, který nespěchá.
V tichu se člověk postupně ponořuje hlouběji do svého nitra, kde může
objevit věci, které v běžném shonu zůstávají neslyšeny. A právě tam
může zaznít hlas Boží.

Součástí programu je také možnost duchovního cvičení, které povede
sestra Kinga z Congregatio Jesu. Její laskavý a zkušený doprovod může
být zvlášť cenný pro ty, kteří jedou na Dny v tichu poprvé. K dispozici
bude také duchovní, kterého lze kdykoliv během pobytu oslovit ke
zpovědi nebo osobnímu rozhovoru.

I letos bude možnost dobrovolného půstu o chlebu a vodě. Mnozí
účastníci z minulých let tento půst prožili jako hluboký duchovní zážitek,
který pomáhá člověku být pozornější a vnímavější vůči tomu, co přichází
z nitra.

Skvělé je vzít si s sebou duchovní literaturu, knihu, která vás inspiruje,
uklidňuje nebo vede k rozjímání. Může to být Bible, ale klidně i jiný text,
který vám pomáhá hledět na život hlouběji. Tyto chvíle ticha bývají
ideální pro čtení, které jindy odkládáme.

Odměňte se, dejte si dar - být několik dní bez neustálých notifikací             
a zpráv. Možná právě tehdy ucítíte, jak velkou svobodu ticho přináší.

DNY V TICHU

TAM, KDE ZAČÍNÁ VNITŘNÍ KLID

Zastav se. Nadechni. A nech se vést...

 7. - 11. ČERVENCE  2025 PŘIHLÁŠKA

Zajímá vás, jak hodnotí zkušenost s tichem jeho účastníci? Mrkněte na některé z rozhovorů       
a přesvědčte se, že ticho léčí.   KLIKNI ZDE

https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/dny-v-tichu
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/dny-v-tichu?start=7


JUBILEUM

Milí přátelé,
s velkou radostí se s vámi chceme podělit o milník, který přinesl letošní
březen - pražské Kompas Fórum oslavilo své 20. setkání!
Tato pravidelná setkání, která už třetím rokem s velkým nasazením vede
Markéta Puzrlová a my ji za to moc děkujeme, jsou prostorem pro
sdílení, růst a vzájemné povzbuzování. Jsme vděční, že Fórum nejen
vytrvalo, ale stále sílí a inspiruje další a další z vás.
Připojujeme několik fotografií z posledních setkání v Říčanech (březen
2025 a květen 2024) a ze Studence (květen 2023), které zachycují kousek
atmosféry, kterou Fórum přináší.

Rádi bychom vám všem vyřídili jejich pozdravy a vzkaz, že Fórum jede
dál!

KOMPAS FÓRUM SLAVÍ 20. SETKÁNÍ!

KOMPAS FÓRUM



Ohlédnutí za dnem plným inspirace, rozhovorů a opravdového setkání.
Začínalo se už brzy ráno a někteří dorazili dokonce den předem, aby nic
nepropásli. A dobře udělali. Program letošní konference na Velehradě
totiž nabídl skutečně silné momenty od prvních minut až po závěrečné
slovo.

KONFERENCE

OHLÉDNUTÍ ZA KONFERENCÍ
DĚKUJEME ZA SILNÝ DEN!

Po dobrém obědě, kávě a zmrzlinovém
osvěžení, pokračoval program
svědectvím Lucy Nečesalové, bohužel
bez manžela Karla, kterého skolila
nemoc. To ale nic neměnilo na síle       
a autenticitě svědectví, které si Lucy
pro posluchače připravila. Následně
vystoupil Radim Passer, který také
svým otevřeným svědectvím zaujal        
a potěšil, stejně jako odpověďmi na
otázky z publika.

Po dopoledním bloku přišel na řadu jeden                 
z nejočekávanějších hostů, Marian Jelínek. Už po
pár větách bylo jasné, že jde o silný zážitek. Jeho
přednáška nenechala nikoho chladným. Údiv,
smích, ticho soustředění… Každé jeho slovo se
zapisovalo nejen do notýsků, ale i do srdcí. Zájem     
o jeho knihy s podpisem pak jen potvrdil, že Marian
byl opravdu skvělý. Tímto se omlouváme Brnu, kam
Marian pokračoval, že se na vás s knížkami
nedostalo. 

Jako první host na podiu vystoupil otec
biskup Tomáš Holub, který zaplněný sál
přivítal  jak jinak než s širokým úsměvem,
před kterým celebroval mši. V následném
rozhovoru vedeném skvělou moderátorkou
Kateřinou zazněla důležitá témata: jak dnes
obstát v kultu výkonu, co znamená v životě
stavět na lásce, a čím se nenechat svést na
vedlejší koleje.



KONFERENCE

Mezitím si děti užívaly vlastní program, od
her a soutěží až po výpravu do Živé vody.       
A dospělí? Ti se potkávali, konverzovali,
vyměňovali vizitky a sdíleli, co je oslovilo.
Velké díky patří také firmám a partnerům,
kteří přispěli k tomu, že konference měla
nejen obsah, ale i výborné zázemí.

Odpoledne gradovalo vystoupením Martina Gebauera. Jako zkušený
vrcholový manažer propojil téma lásky a výkonu s konkrétními příklady              
z firemního prostředí z oblasti komunikace. Sdílel konkrétní situace          
ze svého profesního života a nabídl několik praktických postřehů, které si
účastníci mohli snadno vztáhnout na svoji každodenní realitu. Skvělá
tečka před závěrečnou panelovou debatou. A jdeme do finále!

Vrcholem byla novinka letošní konference – panelová diskuze s Danem
Žárským a Janem Dokulilem. Měli jsme obavy, jestli se účastníci do
otázek zapojí. A byli jsme mile překvapeni. Dotazy padaly jeden za
druhým a ukázalo se, že právě tato forma sdílení má velký potenciál.
Rozhodně jí zařadíme i příští rok.

Na závěr nám nezbývá než říct jediné: děkujeme! Za účast, za vaši
zpětnou vazbu, za energii, kterou jste přinesli. 
Za vším, co se na pódiu i v zákulisí odehrálo, stály měsíce příprav,
plánování, tabulek, rozpisů a nespočtu drobných úkolů. Vědomí, že
účastníci odjížděli s úsměvem, hlavou plnou myšlenek a poznámek, je
pro nás tou nejlepší odměnou. Děkujeme všem, kdo přijeli, i těm, kteří
neváhali urazit cestu přes celou republiku. 

OHLÉDNUTÍ ZA KONFERENCÍ



Chcete si připomenout atmosféru letošní konference nebo jste jen
zvědaví a nechcete si nechat tuto akci příště uniknout? 

Nahlédněte do naší fotogalerie!

HESLO: KOMPAS1

 DALŠÍ AKCE, KTERÉ BY VÁM NEMĚLY
UNIKNOUT!

VÍKEND PRO TÁTY S DĚTMI
12. -14. září, Beskydy

ROCKEFELLER HABBITS
Martin Gebauer
25. září, Praha 

Pokud jste nám ještě nestihli zanechat zpětnou vazbu na
konferenci, které jste se zúčastnili, můžete tak snadno udělat
skrze krátký dotazník. Budeme za něj moc rádi. Pomůže nám
doladit i příští ročník. DOTAZNÍK

NETWORKING LIST
Nestihli jste se propojit se všemi, se kterými byste rádi mluvili?
Zapište se do networking listu a tím dáte možnost ostatním,
aby vás mohli oslovit i po konferenci. A zároveň můžete
nahlédnout, kdo další se zapsal, a ozvat se jim.         

KONFERENCE

FOTOGALERIE, ZPĚTNÁ VAZBA,
NETWORKING LIST, REPORTÁŽ

PODZIMNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA
Kateřina Lachmanová

30. října - 2. listopadu, Vranov u Brna

NETWORKING LIST NAJDETE ZDE

Věděli jste,  že za námi dorazila udělat
reportáž i TV Noe? Záznam reportáže si
můžete prohlédnout na YT kanále ADO.

https://eu.zonerama.com/bezeslov/Album/13367789
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/vikend-pro-taty-s-detmi
https://www.krestanskypodnikatel.cz/aktuality/916-rockefeller-habits-s-martinem-gebauerem
https://www.krestanskypodnikatel.cz/aktuality/916-rockefeller-habits-s-martinem-gebauerem
https://www.krestanskypodnikatel.cz/aktuality/916-rockefeller-habits-s-martinem-gebauerem
https://www.krestanskypodnikatel.cz/aktuality/916-rockefeller-habits-s-martinem-gebauerem
https://www.krestanskypodnikatel.cz/aktuality/916-rockefeller-habits-s-martinem-gebauerem
https://youtu.be/Q3sMhMZzoDA?si=UBA3-Tya4lNwbNsG
https://youtu.be/Q3sMhMZzoDA?si=UBA3-Tya4lNwbNsG
https://forms.gle/Bro3d1m24f5u1Bzs9
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1sRCWB5WRxJw0A0N2dEUgkHvBiOLZPHgZ0lii5TkJJ9c/edit?usp=sharing


Jedno květnové dopoledne jsme se v rámci aktivit spolku KOMPAS vydali
na návštěvu Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži. Naším cílem byli
studenti čtvrtého ročníku, mladí lidé, kteří právě stojí na prahu důležitých
životních rozhodnutí. Proč právě sem? Nejen proto, že se na tomto
prestižním gymnáziu klade důraz na kvalitní vzdělání, ale i na formaci víry
a hodnot. A právě s hodnotami a zkušenostmi z podnikatelského světa
za nimi dorazil předseda spolku Jiří Jemelka.
V KOMPASu víme, jak složité někdy může být najít pokračovatele ve
firmě. Samostatnou kapitolou je pak předávání podniku vlastním dětem.
Proces plný výzev, nejistot, ale i naděje. Této oblasti se dlouhodobě
věnuje právě v rámci svojí firmy JPF Jiří Jemelka, který má bohaté
zkušenosti nejen jako podnikatel, ale i jako mentor a průvodce firem        
v procesu nejen předávání vedení další generaci. I proto jsme považovali
za důležité oslovit právě ty, kteří stojí na prahu rozhodování o svém
budoucím životě - studenty střední školy.

JAK SE NEBÁT PODNIKÁNÍ, 
KDYŽ JE VÁM 18?

INSPIRACE

Jiří Jemelka inspiroval studenty Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži

Přednášková aula se postupně zaplňovala
a atmosféra byla plná očekáváním. Když
Jiří Jemelka předstoupil před plný sál, začal
mluvit nejen o podnikání, ale               i o
odvaze, odpovědnosti, riziku a víře.         O
tématech, která jsou dnes možná
aktuálnější než kdy jindy.
A možná by vás to překvapilo, ale studenti
poslouchali. Nejen se zájmem, ale               
s opravdovým zaujetím. Ptali se,
přemýšleli, diskutovali. Zajímalo je, co
všechno obnáší cesta podnikatele, kde
hledat motivaci a jak překonat strach              
z neúspěchu. Téma "jak se nebát vplout
do podnikatelských vod" nebylo jen
heslem, ale impulsem k přemýšlení            
o vlastní budoucnosti.

Tato návštěva pro nás nebyla jen jednorázovou
akcí, ale potvrzením, že smysluplný dialog mezi
generacemi (mezi zkušenými podnikateli                 
a mladými lidmi) má své místo. A možná právě        
v takových setkáních se rodí nejen inspirace, ale        
i nová budoucnost českého podnikání.
Pokračování na další straně.



Věříme, že předání hodnot jako jsou vytrvalost, pokora a nasazení může
studentům pomoci ke správným rozhodnutím na jejich cestě profesním
životem. Pokud jim toto setkání alespoň trochu otevřelo nové obzory        
a odvahu jít vlastní cestou, pak mělo smysl.

JAK SE NEBÁT PODNIKÁNÍ, 
KDYŽ JE VÁM 18?

INSPIRACE

Ostatně, že tato přednáška padla na úrodnou
půdu, potvrdil i jeden ze studentů, který po
skončení přišel za ředitelem školy Janem
Košárkem a řekl mu: „Víte, nikdy jsem si to
neuvědomoval, ale až dnes jsem opravdu
pochopil, jak to moji rodiče, kteří podnikají, mají
někdy těžké.“ Taková slova jsou pro nás největší
odměnou.

Podpořte projekt Arcibiskupského
 gymnázia v Kroměříži



VIZE

SMYSL

OPRAVA
Našim cílem je provést
kompletní rekonstrukci budovy,
upravit kůlnu a postavit pergolu.
U čeho to půjde, přiložíme ruku
ke stavbě svépomocí. Zbytek
svěříme profesionálům.
Celkové náklady jsou vyčísleny
okolo 10 mil. Kč.

VYUŽITÍ

Toužíme vybudovat prostor
pro setkávání mimo zdi školy.
Zázemí pro budování vztahu
s Bohem a upevňování
přátelství. Místo nových
zážitků, rozvoje osobnosti
a objevování svého životního
povolání a poslání.
A právě tím se stane
fara ve Zlámance.

Objekt bude sloužit jako nové
Centrum setkávání pro naše
studenty a zaměstnance, stejně tak
jako jejich rodiny. Bude k dispozici i
místním obyvatelům a širší
veřejnosti.

Makáme na tom, abychom
studentům předávali kvalitní vzdělání
a nadto jim umožnili růst. Široká
škála nabízených mimoškolních
aktivit a formačních programů je
toho důkazem. Některé věci se dají
předat zpoza katedry, pro mnohé je
lepší vykročit ven.

DĚKUJEME, ŽE I DÍKY VÁM
SE MŮŽEME ROZVÍJET.

PROSÍME VÁS O PODPORU

více info na webu:
www.donace.cz/ag

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

ZLÁMANKA
j s m e  v í c  n e ž  š k o l a

AGčko je místo
s jedinečnou atmosférou.

A víc než místo.
AGčko je společenství a rodina.

https://donace.cz/ag/


739 144 522
 info@krestanskypodnikatel.cz

Více informací na
www.krestanskypodnikatel.cz

Modlitba za lidi 
v byznysu

středa 6:45

pátek 6:30

Online na Webexu

KONTAKT

Aneta Pigová  
event manažerka

Sledujte nás

Zajímá vás, co dalšího připravujeme?
Nahlédněte do naší nabídky.

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.krestanskypodnikatel.cz%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0Q96eIBL-mYcmvDl3ebWtm9u8j3Wopz0f3lODG2qr18a2aSOEmPBf6uWI_aem_4h_3dk3oBsKbo1iiJBRHLw&h=AT0tltAdt03VwDiPRcF7KrUTy6oCa8vvVJ4jXKe9i_3YnqZc72-wjjzTkeCZOb79_dz0x782N89Y1dl2D2PQt7s7oPVuNMsvHDmqC3RVYpwzx8P5R2tyFTH0RLpc8udKjTUKww
https://cz.linkedin.com/company/kompas-k%C5%99es%C5%A5ansk%C3%BD-podnikatel-z-s
https://www.krestanskypodnikatel.cz/aktuality/912-kalendar-akci-2025
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/online-modlitby

